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 Protokół Nr LXII/2022  

z Sesji Rady Powiatu Grójeckiego 

odbytej w dniu 29 grudnia 2022 r.     

 

      Przewodniczący Rady Powiatu Janusz Karbowiak o godz. 10.00 otworzył Sesję 

wypowiadając formułę „Otwieram Sesję Rady Powiatu Grójeckiego”.  

Sesja odbyła się na sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Grójcu.   

Przewodniczący Rady odczytał klauzulę informacją RODO.  

 

Następnie powitał Panie i Panów Radnych Powiatu Grójeckiego, Starostę Grójeckiego, 

członków Zarządu Powiatu, Skarbnika Powiatu oraz wszystkich oglądających 

transmisję.    

 

Ad. 2  

Obecnych 20 radnych na sesji, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych 

decyzji. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. 3  

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Sprawozdanie Starosty Grójeckiego z pracy Zarządu Powiatu i informacje Starosty 

Grójeckiego. 

5. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach:  

5.1. uchwalenia Budżetu Powiatu Grójeckiego na rok 2023. 

− przedstawienie projektu uchwały budżetowej, 

− przedstawienie opinii Komisji, 

− odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, 

− stanowisko Zarządu Powiatu w sprawie: opinii i wniosków komisji, o których mowa 

w ust. 2,  

− dyskusja nad wniesionymi poprawkami i ich głosowanie,  

− głosowanie nad ostatecznym projektem uchwały budżetowej.  

5.2. uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 

2023-2037, 

5.3. zmieniająca uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2022,  

5.4. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2022-2037, 
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5.5. wyrażenia zgody na zawarcie umów o świadczenie usług w zakresie publicznego 

transportu zbiorowego, 

5.6. uchwalenia „Program współpracy powiatu grójeckiego z organizacjami 

pozarządowymi, podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego oraz 

kołami gospodyń wiejskich na rok 2023”. 

6. Sprawozdanie z prac Komisji Stałych od ostatniej Sesji Rady Powiatu Grójeckiego.  

7. Interpelacje i zapytania radnych.  

8. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.  

9. Zamknięcie posiedzenia.  

 

Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak przedstawił pismo Zarządu Powiatu  

w sprawie autopoprawek /załącznik/.   

 

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że do zarządu wpłynęły dwie 

autopoprawki Klubu Przyjazny Powiat do budżetu na 2023 r. Zarząd Powiatu na swoim 

posiedzeniu przychylił się do autopoprawek.   

 

Radna Grażyna Kijuc odnosząc się do przedstawionego porządku obrad 

poinformowała, że pkt. 5.1 powinien być bardziej szczegółowy tj. powinna być dyskusja 

na projektem budżetu.  

 

Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak poinformował, że aby tak zrobić to trzeba 

byłoby w pierwszej kolejności zmienić regulamin uchwalania budżetu. Regulamin 

został przyjęty kilkanaście lat temu przez Radę Powiatu i nadal obowiązuje.  

 

Radna Anna Steczkowska przypominała, że w ubiegłym roku była podoba sytuacja, 

gdzie Przewodniczący Rady podczas przyjmowania budżetu nie udzielił mi głosu 

twierdząc, że jest jakaś Uchwała Rada Powiatu i tam nie ma zapisów dot. dyskusji nad 

projektem budżetu. Projekt budżetu jest tak jak inna uchwała i przed przyjęciem 

powinna być dyskusja. Jeśli jest taki zapis to prosimy o jego przedstawienie.      

 

Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak poinformował, że z tego zapisu korzystała 

radna, kiedy była w grupie radnych sprawujących władzę. Dyskusje na temat projektu 

budżetu są prowadzone na komisji.    

 

Radny Wojciech Wojtczak poinformował, że jeśli są niejasności to powinien być 

zaproszony radca prawny. Na sesjach jesteśmy radnymi i powinnyśmy podpierać się 
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paragrafami. Radny prosi Przewodniczącego Rady o przedstawianie przepisu 

prawnego, który zabrania dyskusji nad projektem uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak zwracając się do radnego Wojtczaka 

poinformował, że radny mógł zmienić zapisy tej uchwały jak był u władzy.   

 

Radny Władysław Kumorek poinformował, że z poprzedniej kadencji nie przypomina 

sobie, aby była taka sytuacja, że regulamin zabrania dyskusji.    

 

Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak przypominał, że w poprzedniej kadencji radni 

przy uchwalaniu budżetu stosowali się do zapisów regulaminu i nie było żadnych 

problemów. Dyskusja była na komisji, jeśli byłyby jakieś wnioski i uwagi zgłaszane na 

komisjach to byłyby omawiane.   

 

Radny Adolf Maciak zwrócił się z zapytaniem czy autopoprawki zostały przesłane 

mailem do wszystkich radnych przed sesją, ponieważ nie wszyscy radni znają ich 

treść.  

 

Starosta Krzysztof Ambroziak zwrócił się z zapytaniem do Skarbnika czy zdążył wysłać 

autopoprawki.  

 

Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak przypominał, że autopoprawki były 

prezentowane na wczorajszym posiedzeniu Komisji Finansów.  

 

Skarbnik Powiatu Witold Kępka poinformował, że autopoprawki były wysłane mailem 

do radnych tylko nie pamięta czy to wszystkich radnych.  

 

Radny Władysław Kumorek poinformował, że nie odnosił do sprawy czy taka uchwała 

jest. Jako Przewodniczący Rady nie zabraniał dyskusji nad budżetem. 

 

Radna Anna Steczkowska poinformowała, że dziś jest najważniejsza debata w ciągu 

roku nad budżetem i od naszego głosowania będzie zależało w jakim kierunku powiat 

ma się rozwijać. Jak my możemy głosować wprowadzana autopoprawki  

jak my nic nie wiemy i nie wiemy nad czym będziemy głosować. Radna prosi  

o ogłoszenie przerwy i dostarczenie każdemu radnemu autopoprawki. Następnie 
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radna odniosła się do uchwały, o której mówił Przewodniczący Rady i poinformowała, 

że w tej uchwale nie ma zapisu zabraniającego dyskusję nad budżetem. Radna 

również prosi o przedstawianie uchwały dot. uchwalania budżetu o której mówił 

Przewodniczący Rady.      

 

Przewodniczący Rady poinformował, że radna w swoim wystąpieniu nic nie wniosła 

do porządku obrad.  

 

Radny Wojciech Wojtczak poinformował, że są wątpliwości i powinien być zaproszony 

radca prawny. Radny również prosi o przerwę w obradach.  

 

Radna Marzena Kołacz-Rosołowska poinformowała, że było wspólne posiedzenie 

komisji, gdzie mogliśmy dyskutować na temat projektu budżetu na 2023 r. Dziś 

możemy dyskutować nad autopoprawkami a nie nad budżetem, gdzie była już 

dyskusja.  

 

Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak ogłosił 15 minutową przerwę w obradach.  

 

Po przewie wznowił obrady.  

 

Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak odczytał Uchwałę Rady Powiatu dot. trybu 

uchwalania budżetu i zamknął dyskusję nad porządkiem obrad.   

 

Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak poddał pod głosowanie autopoprawkę  

do projektu Uchwały Budżetowej Powiatu Grójeckiego na 2023 r. – została przyjęta 

15 głosów „za” przy 4 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”.  

 

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie autopoprawkę do projektu 

Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2023-2037 – została przyjęta 16 głosów „za” 

przy 4 głosach „przeciw”.  

 

Porządek obrad ze zmianami został przyjęty. 
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Ad. 4  

Sprawozdanie Starosty Grójeckiego z pracy Zarządu Powiatu i informacje Starosty 

Grójeckiego. /załącznik/  

 

Radny Wojciech Wojtczak odniósł się do autopoprawek, które były zgłoszone przez 

Klub Powiat Sprawny i Przyjazny. Radny zwrócił się z zapytaniem na czyj wniosek 

zostały wprowadzone wszystkie wydatki na inwestycje drogowe w ilości 3 mln zł. 

(autopoprawka – wymienione 9 pozycji). Kto składał wniosek i czy była dyskusja w tym 

temacie. Następnie radny zwrócił się z zapotnieniem co z jego wnioskami, które były 

złożone do budżetu (5 wniosków) na które nie uzyskał odpowiedzi. Na komisji 

budżetowej zapytał się Skarbnika czy są ustalone z gminami dotacje to otrzymał 

odpowiedź, że ustalenia w tej sprawie są tylko z częścią gmin. Następnie radny 

poinformował, że wójt Błędowa składał wnioski na osiem dróg. Najwięcej inwestycji 

drogowych jest planowanych na terenie gminy Chynów. Gminy Nowe Miasto, 

Mogielnica czy Belsk Duży są taktowane po macoszemu.  

 

Przewodniczący Rady poinformował, że na czyj wniosek została wprowadzona 

autopoprawka to Starosta powiedział. 

Następnie Przewodniczący zwrócił się do p. Maciaka z Klubu PiS, aby porozmawiał  

z p. Wojtczakiem, ponieważ radny utrudnia prowadzenie obrad.            

 

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że przy autopoprawce i sprawozdaniu 

mówił jak po kolejni wpływały informacje dot. autopoprawki. Autopoprawka została 

zaakceptowana, przygotowana i złożona przez Zarząd Powiatu do Przewodniczącego 

Rady, aby wprowadzić dziś pod obrady. Przepisy mówią, że autopoprawkę może 

wprowadzić tylko zarząd do uchwały budżetowej. W październiku były przygotowane 

dokumenty związane z projektem budżetu. W grudniu wynikły pewne zmiany  

i potrzeby. Wnioski do budżetu radnego Wojtczaka były rozpatrywane jak również 

wszystkich pozostałych radnych, mieszkańców i samorządów. Na spotkaniu Klubu 

wpłynęło kilka wniosków dot. zmian w budżecie. Po wnikliwym przenalizowaniu przez 

Klub wnioski zostały przekazane na Zarząd. Inwestycje wprowadzane będą dokładnie 

omawiane. Po przegłosowaniu budżetu radny Wojtczak otrzyma odpowiedź, które 

inwestycje są w budżecie. Następnie Starosta przypominał, że Klub ma nazwę 

Przyjazny Powiat. Następnie odniósł się do inwestycji na terenie gminy Belsk Duży.  
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Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak odnosząc się do słów radnego Wojtczaka, 

że nie otrzymał odpowiedzi na pisma jakie składał, odczytał pismo jakie otrzymał radny 

z dnia 30 listopada br. dot. inwestycji na terenie gm. Błędów.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Fiks poinformował, że wiele informacji jakie 

przedstawił radny Wojtczak są nieprawdziwe między innymi, że na gminie Nowe 

Miasto nie ma wykonywanych inwestycji. Na gminę Nowe Miasto są zabezpieczone 

środki na wykonanie ul. Tomaszowskiej, droga w msc. Borowiec, Wólka Łegęzowska, 

Brzeski. Zabezpieczone są środki na DPS (zakup samochód) oraz szpital. Jeśli uda 

się pozyskać środki (Lasy Państwowe) będzie także realizowana inwestycja Waliza- 

Borowina.       

 

Wiceprzewodniczący Rady Adam Balcerowicz odnosząc się do słów radnego 

Wojtczaka poinformował, że w budżecie powiatu jest prawie 6 mln zł na gminę Belsk 

Duży oraz ok. 1,5 mln zł. środków będzie wprowadzonych autopoprawką. Na terenie 

gminy będą wykonywane inwestycje za kwotę ok. 7,5 mln zł. Za kadencję radnego 

Wojtczaka to na terenie gminy Belsk Duży było wykonane bardzo niewiele  

(200 metrów).  

 

Radny Adolf Maciak odniósł się do słów Starosty dot. wniosku koalicji rządzącej, gdzie 

zarząd wniósł te autopoprawki. Radny zwrócił się z zapytaniem, czy jak klub 

opozycyjny takie poprawki by zgłosił to czy zarząd pochyliłby się nad tymi wnioskami.  

 

Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak poinformował, że Zarząd Powiatu ma 

obowiązek zapoznać się ze wszystkimi wnioskami.  

 

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że poprawki mogą być wnoszone między 

innymi również na komisjach i zarząd te poprawki analizuje.     

 

Radny Wojciech Wojtczak odniósł się do projektu budżetu powiatu.   

 

Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak prosi o pytania do sprawozdania Starosty  

i odbiera radnemu Wojtczakowi głos.  
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Przewodniczący Rady ogłosił 5 minut przerwy w obradach. 

Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady.    

 

Ad. 5 

Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach:  

 

Ad. 5.1   

Projekt Uchwały Budżetowej Powiatu Grójeckiego na 2023 r. wraz z autopoprawką – 

przedstawił p. Witold Kępka Skarbnik Powiatu /załącznik/  

W następnej kolejności Przewodniczący Komisji Stałych Rady Powiatu przedstawili 

opinie dot. projektu budżetu Powiatu Grójeckiego na 2023 r.  

- Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej, Spraw Socjalnych i Przeciwdziałania 

Bezrobociu, 

- Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, 

- Komisja Transportu Zbiorowego i Dróg Publicznych, 

- Komisja Oświaty, Kultury, Turystyki, Sportu i Promocji, 

- Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu. 

Opinie stanowią załącznik do niniejszego protokołu.   

 

Radna Marzena Kołacz-Rosołowska odczytała Uchwałę Nr 3c./272/2022 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 9 grudnia 2022 r.  

/załącznik/  

Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak wyjaśnił, że z uwagi na brak wniosków 

komisji kolejne dwa punkty stały się bezprzedmiotowe.  

Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak poinformował, że przechodzimy do 

głosowania projektu budżetu na 2023 r.    

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 20 radnych. 

W głosowaniu imiennym wzięło udział 20 radnych. Uchwała Rady Powiatu 

Grójeckiego Nr LXII/374/2022 została przyjęta 13 głosów „za” przy 5 głosach 

„przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się”. (Wykaz głosowania imiennego  

w załączeniu do protokołu).  

 

Ad. 5.2 
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Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2023-2037 wraz z autopoprawką 

Zarządu Powiatu – przedstawił p. Witold Kępka Skarbnik Powiatu /załącznik/ 

 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu 

poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 20 radnych. 

W głosowaniu imiennym wzięło udział 20 radnych. Uchwała Rady Powiatu 

Grójeckiego Nr LXII/375/2022 została przyjęta 14 głosów „za” przy 5 głosach 

„przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”. (Wykaz głosowania imiennego  

w załączeniu do protokołu).  

 

Ad. 5.3 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego zmieniająca Uchwałę Budżetową Powiatu 

Grójeckiego na rok 2022 – przedstawił p. Witold Kępka Skarbnik Powiatu /załącznik/ 

 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu 

poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 20 radnych. 

W głosowaniu imiennym wzięło udział 20 radnych. Uchwała Rady Powiatu 

Grójeckiego Nr LXII/376/2022 została przyjęta 19 głosów „za” przy 1 głosie 

„przeciw” . (Wykaz głosowania imiennego w załączeniu do protokołu).  

 

Ad. 5.4 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2022-2037 wraz z autopoprawką Zarządu 

Powiatu – przedstawił p. Witold Kępka Skarbnik Powiatu /załącznik/ 

 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu 

poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 20 radnych. 

W głosowaniu imiennym wzięło udział 20 radnych. Uchwała Rady Powiatu 
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Grójeckiego Nr LXII/377/2022 została przyjęta 19 głosów „za” przy 1 głosie 

„przeciw” . (Wykaz głosowania imiennego w załączeniu do protokołu).  

 

 

Ad. 5.5 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

umów o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego - /załącznik/ 

 

Przewodniczący Komisji Transportu Zbiorowego i Dróg Publicznych poinformował, że 

komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 20 radnych. 

W głosowaniu imiennym wzięło udział 20 radnych. Uchwała Rady Powiatu 

Grójeckiego Nr LXII/378/2022 została przyjęta 19 głosów „za” przy 1 głosie 

„przeciw” . (Wykaz głosowania imiennego w załączeniu do protokołu).  

 

Ad. 5.6 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie uchwalenia „Program 

współpracy powiatu grójeckiego z organizacjami pozarządowymi, podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego oraz kołami gospodyń wiejskich na rok 

2023” - /załącznik/  

 

Radny Wojciech Wojtczak odniósł się do wpisu Przewodniczącego Rady  

w internecie po spotkaniu p. Kaczyńskiego na terenie jednej z gmin w Polsce, gdzie 

zostały użyte nieodpowiednie słowa. Radny poinformował, że jak my mamy 

otrzymywać rządowe środki jak są takie wpisy.    

 

Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak poinformował, że stwierdził tylko fakty i nie 

jest to odosobnione zdanie. Następnie Przewodniczący przypominał, że radny 

Wojtczak wulgarne wpisy zamieszczał na temat byłego Prezydenta p. Komorowskiego.  

 

Radny Robert lipiec poinformował, że prywatny wpis w internecie nie ma wpływu na 

przyznane dotacje.  
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Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Turystyki, Sportu i Promocji poinformował, że 

komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 20 radnych. 

W głosowaniu imiennym wzięło udział 20 radnych. Uchwała Rady Powiatu 

Grójeckiego Nr LXII/379/2022 została przyjęta 19 głosów „za” przy 1 głosie 

„przeciw”. (Wykaz głosowania imiennego w załączeniu do protokołu).  

 

Ad. 6 

Sprawozdanie z prac Komisji Stałych od ostatniej Sesji Rady Powiatu Grójeckiego.  

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Turystyki, Sportu i Promocji poinformował, że 

komisja pozytywnie zaopiniował projekt uchwały, który był temat obrad dzisiejszej sesji. 

Komisja również zapoznała się z informacją o stanie realizacji zadań oświatowych    

w roku szkolnym 2021/2022 w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych 

przez Powiat Grójecki. 

Przewodniczący Komisji Planowania, Finansów i Mienia Powiatu poinformował, że 

komisja na swoim posiedzeniu zaopiniowała pozytywnie projekty uchwał, które były 

tematem obrad dzisiejszej sesji Rady Powiatu. 

Przewodniczący Komisji Transportu Zbiorowego i Dróg Publicznych poinformował, że 

komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, który był temat obrad dzisiejszej sesji. 

Następnie Przewodniczący Komisji odniósł się do środków jakie były przeznaczone na 

inwestycje drogowe w 2022 r. gdzie zostało wykonanych 25 km dróg (środki powiatu  

8,5 mln zł, środki gmin 7,5 mln zł., dotacje ok. 6 mln zł. ) Komisja również przyjęła plan 

pracy komisji na 2023 r.    

 

Ad. 7 i 8  

Interpelacje i zapytania radnych.  

Wolne wnioski i oświadczenia radnych.  

 

Radny Władysław Kumorek złożył interpelację dot. wywróconego drzewa na drodze 

Nr 1662W Bartodzieje-Warpęsy. 
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Radny Paweł Iwanicki poruszył sprawę sytuacji szpitala w Nowym Mieście, gdzie 

doszło do tymczasowego zawieszenia działalności oddziału dziecięcego. Radny 

zwrócił się zapytaniem czy te informacje są prawdziwe i czy został złożony wniosek do 

Wojewody dot. zawieszenia działalności oddziału z uwagi na remont dachu. Czy 

zawieszenie działalności tego oddziału nie jest powiązane z jego późniejszą likwidacją. 

Radny prosi o szersze informacje na ten temat.   

 

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że nie wie nic o remoncie dachu. W dniu 

dzisiejszym wpłynęło pismo informujące od Dyrektora SP ZOZ dot. zalania oddziału 

(zacieki) i zamknięcia oddziału. Dyrektor również zgłasza problem związany z brakiem 

lekarzy na oddziale pediatrycznymi oraz dużym obłożeniu na oddziale wewnętrznym. 

Z naszej strony nie było wysyłane żadne pismo do Wojewody o wstrzymaniu 

działalności oddziału. Jutro będziemy się kontaktować z p. Dyrektor. Następnie 

Starosta odniósł się do zmian jakie mają być po nowym roku w służbie zdrowia  

i poinformował, że będzie w tej sprawie zorganizowane spotkanie.  

 

Radny Paweł Iwanicki poinformował, że nie przyjmuje takich wyjaśnień  

p. Dyrektor, ponieważ oddział jest na parterze a na I piętrze jest zawieszony oddział 

położniczy. Aby było takie zalanie to musiały być bardzo obfite opady. 

 

Starosta Krzysztof Ambroziak odczytał pismo Dyrektora SP ZOZ Nowe Miasto  

w sprawie czasowego zawieszenia oddziału pediatrycznego z powodu zalegającego 

śniegu na poszyciu dachowym czego następstwem było zalanie pomieszczeń.   

 

Radna Grażyna Kijuc poprosiła o przesłane drogą mailową skanu uchwały z dnia  

3 marca 2003 r. dot. procedury głosowania nad budżetem. Następnie zwróciła się  

z prośbą do Przewodniczącego Rady o zwoływanie sesji on-line lub hybrydowo  

w związku ze wzrostem zachorowań. Poinformowała także, że nie jest przeciwna 

budżetowi na 2023 r. ma tylko obiekcje co do formy uchwalania tego budżetu. Zdaniem 

radnej dyskusja nad projektem budżetem powinna być.   

 

Radna Anna Steczkowska poinformowała, że dziś przyjmowaliśmy bardzo ważną 

uchwalę tj. budżet powiatu na 2023 r. Niestety Przewodniczący Rady zabronił dyskusji 

nad projektem uchwały. Budżet, który przyjęliśmy nie jest dobrym budżetem dla 

powiatu. W przyszłym roku planowany jest wykup obligacji w kwocie 13 mln zł. łączyny 
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koszt obligacji to ok. 18 mln zł. W tym roku zaciągnęliśmy kredyt w kwocie 3 mln zł. na 

spłatę zobowiązań. Czyli idziemy w kierunku zadłużania powiatu.  Poprzedni zarząd 

pomimo mniejszych wpływów do budżetu, mimo mniejszej możliwości pozyskiwania 

środków inwestował w szpitale i drogi, ale również oddłużył powiat o 11 mln zł. W tej 

chwili powiat jest zadłużony na kwotę ok. 20 mln zł. Zaciąganie zobowiązań przy tak 

wysokiej inflacji i kryzysie to jest wielka nieodpowiedzialność ze strony zarządu. Plan 

budżetu na ten rok był ok. 120 mln zł. a w ciągu roku wpływy zwiększyły się o ok.  

32 mln zł. My nie słyszeliśmy o szukaniu oszczędności czy rezygnacji z zaciągania 

kredytów, które stały się obecnie najprostszą formą finasowania inwestycji. Nasz Klub 

głosował przeciwko budżetowi, ponieważ jesteśmy przeciwni ponownemu zadłużaniu 

powiatu.   

 

Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Fiks poinformował, że były wspólne posiedzenia 

komisji dot. budżetu powiatu na 2023 r. i radna Steczkowska była za budżetem. Radna 

mówi wiele nieprawdy po to są komisje, aby tam zgłaszać uwagi.   

 

Starosta Krzysztof Ambroziak odniósł się do inwestycji na terenie gminy Nowe Miasto 

ul. Tomaszowska, droga powiatowa w kierunku Klwowa, droga łącząca Powiat 

Przysuski z Powiatem Grójeckim, zakup samochodu, inwestycje na terenie gminy jak 

i w placówkach szkolno-wychowawczych oraz realizacja inwestycji ul. Dziarnowska  

w Mogielnicy. Te wszystkie inwestycje to bardzo znaczne środki finansowe. 

Propozycja, która została wypracowana przez pracowników i radnych uwzględniła 

emisję obligacji na wiele lat. Powiat jest corocznie oddłużany. Inwestycji jest bardzo 

dużo między innymi w szpitalu w Grójcu, gdzie nigdy w historii powiatu nie było takich 

inwestycji.  

 

Radny Paweł Iwanicki zgłasza wniosek o szybką komisją w SP ZOZ Nowe Miasto  

w celu weryfikacji informacji dot. oddziału dziecięcego.    

Przewodniczący Rady poinformował, że w pierwszej kolejności Starosta oraz Zarząd 

muszą zapoznać się ze sprawą. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Fiks poinformował, że na oddziale dziecięcym 

jest dach a nie jakieś piętro po oddziale ginekologicznym.     
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Radny Wojciech Wojtczak poinformował, że na chwilę obecną jest 23 mln zł. długu 

dochodzi jeszcze sprawa obligacji i odsetek. Radny przypominał, że w poprzedniej 

kadencji w jednym dniu można tak powiedzieć uratowaliśmy szpital w Grójcu, który 

został dokapitalizowaliśmy. Dług obecnie jest bardzo duży 41 mln zł. ale są jeszcze 

zobowiązania, które nasz czekają, szpitale 18 mln zł.  Szpitale sobie same nie poradzą 

będziemy musieli im pomagać. Następnie poinformował, że obecnie jest dobry czas 

na pozyskiwanie środków zewnętrznych.  

Następnie odniósł się do pisma jakie przeczytał Przewodniczący Rady nt. inwestycji 

na ternie gminy Błędów. Radny poinformował, że nie została wprowadzona inwestycja 

Stara Wieś – Błędów do budżetu na 2023 r. Następnie poinformował, że nie głosował 

za budżetem, ponieważ radni nie otrzymali autopoprawek oraz nie zostały rozpatrzone 

wnioski, które zgłaszał do budżetu. Radny poinformował, że będzie również rozmawiał 

z Wójtem Błędowa na temat inwestycji. Odniósł się także do Gminy Pniewy, gdzie nie 

ma dobrej współpracy. Wójt czeka na decyzje co do inwestycji. Radny zwrócił się do 

Przewodniczącego Rady, aby nie dodawał komentarzy po każdej wypowiedzi radnego. 

Przewodniczący Rady prowadzi obrady i powinien udzielać głosu według kolejności 

zgłoszeń. Przewodniczący Rady sam sobie udziela głosu wiele razy a my radni nie 

możemy się wypowiedzieć.  

Następnie radny odniósł się do sprawy zasiadania Przewodniczącego Rady w Radzie 

Nadzorczej PKS (brak uprawnień) gdzie korzystał Pan z pieniędzy Skarbu Państwa. 

Radny zwrócił się z zapytaniem czy dalej Pan zasiada w Radzie Nadzorczej i jest 

desygnowany przez zarząd i czy Pan uważa, że jest prawidłowo tam desygnowany 

i czy ma Pan odpowiednie uprawnienia.  

 

Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak poinformował, że wiele informacji jest 

nieprawdziwych i radny powinien zapoznać się z przepisami. 

 

Radna Anna Steczkowska odniosła się do wypowiedzi p. Fiksa dot. środków  

w budżecie dla gminy Nowe Miasto. Poinformowała, że nie widziała takich zapisów  

w tym budżecie. Jak się czyta budżet to odnosi się wrażenie, że dotyczy tylko trzech 

gmin (Chynów, Warka, Grójec) a gmin jest dziesięć. Dziś autopoprawką 

wprowadziliśmy siedem zadań inwestycyjnych na terenie powiatu i też nie ma ani 

jeden z terenu gminy Nowe Miasto. Radna przypomina, że w 2021 r. gdzie też  

w budżecie nie było zapisanej inwestycji drogowej z terenu gminy Nowe Miasto. 

Byliśmy jedyną gminą, gdzie nie była wykona żadna inwestycja drogowa. Następnie 
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odniosła się do braku środków dla SP ZOZ Nowe Miasto, gdzie został zamknięty 

oddział ginekologiczny i nie ma żadnych rozwiązań na przyszłość, jeśli się coś zamyka 

to trzeba mieć przygotowane inne rozwiązanie. Przez cztery lata nie słyszeliśmy  

o pomysłach co w tym szpitalu otworzyć.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Fiks zwrócił się z zapytaniem do  

p. Steczkowskiej, która pracuje w szpitalu od lat czy nad odziałem dziecięcym jest dach 

czy piętro. Radny poinformował, że nie ma piętra nad oddziałem dziecięcym.    

 

Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak odnosząc się do wypowiedzi radnej 

Steczkowskiej poinformował, że na terenie Grójca nie ma tak dużo inwestycji 

drogowych jak twierdzi radna. Następnie poinformował, że centralnym szpitalem  

w powiecie jest PCM Grójec a szpital w Nowym Mieście jest pomocniczy. Dyrektor 

NFZ na spotkaniu powiedział, że jak będziemy mieli środki to będziemy szpital  

w Nowym Mieście utrzymywać. Były prowadzone rozmowy, aby utworzyć w Nowym 

Mieście ZOL. Następnie odniósł się do braku lekarzy w Nowym Mieście. Następnie 

Przewodniczący przypominał, że w poprzedniej kadencji na terenie Grójca przez okres 

dwóch lat nie było żadnych inwestycji. Następnie odniósł się do inwestycji na terenie 

Nowego Miasta informując, że będzie realizowana ul. Tomaszowska jak tylko 

Wojewoda podpisze umowę. Radna nie powinna mówić takich rzeczy, bo są one 

nieprawdziwe.                

 

Wiceprzewodniczący Adam Balcerowicz poruczył sprawę drogi w Oczesałach gdzie 

równiarka (PZD) powinna częściej pojawiać się na drodze, ponieważ ciężko się po niej 

poruszać. 

 

Radna Marzena Kołacz-Rosołowska poinformowała, że również złożyła wiele 

wniosków, które nie zostały uwzględnione, ale budżet nie jest rozciągliwy.  

 

Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak odczytał informację na temat złożonych 

oświadczeń majątkowych. /załącznik/  

Następnie odczytał pismo p. Dominika Piekarskiego radnego Powiatu Białobrzeskiego  

i pracownika Gminy Grójec.  /załącznik/   
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Radny Dariusz Piątkowski odnosząc się do przedstawionego pisma poinformował, że 

osoba, która napisała to pismo sama zrobiła sobie źle inwigilując moją osobę. Zamiast 

wyciszyć sprawę i przeprosić zaczyna się bronić atakując moją osobę. Jest to cecha 

słabych ludzi, którzy nie mają żadnych argumentów i pokory dla zajmowanej funkcji 

oraz relacji między ludzkich. Radny poinformował, że ta osoba w ogóle mnie nie znała, 

ale postanowiła inwigilować moją osobę. Osoba zaczęła mnie obserwować na 

messengerze i postanowiła zadzwonić do mojej p. Dyrektor z informacją, że za długo 

jestem na messengerze. Radny poinformował, że nadzoruje pracowników 

gospodarczych i korzysta z messengera do celów służbowych. Zwracałam się do 

Burmistrza, aby zaniechał takiego procederu przez swojego pracownika. Osoba 

chciała się dowiedzieć wiele rzeczy o mojej osobie co jest niezgodne z RODO. Radny 

poinformował, że ta osoba przekroczyła swoje kompetencje i takie działania nie 

powinny mieć miejsca. Kompetencje p. Piekarskiego też mają wiele do życzenia jest 

wiele sytuacji w których zachował się nie tak jak potrzeba. Po tym całym zajściu  

z moją osobą jest tak, że za dwa dni kończy pracę w urzędzie Gminy Grójec.  

 

Ad. 9 

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu Janusz 

Karbowiak o godz. 12.40 zamknął posiedzenie wypowiadając formułę „Zamykam 

Sesję Rady Powiatu Grójeckiego”. 

 

     Protokołowała:                                                                    Przewodniczył: 

 

     Ineza Banach                                                                    Janusz Karbowiak   


